CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 889/2021

Substituição  de  placas  e  pintura  de
sinalização na Rua Bom Pastor, no Jardim
Santa Clara II.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a substituição das placas
e da pintura de sinalização na Rua Bom Pastor, esquina com a Rua Pastor
Uwe Greggersen, localizada no Bairro Santa Clara II.

Considerando reivindicação  dos  munícipes pela  intervenção do
poder executivo no trecho citado, visando maior segurança para os transeuntes
e moradores que ali passam diariamente, solicita-se a pintura em forma de si-
nalização das faixas laterais e de divisão dos sentidos na pista e a troca das
placas de sinalização presentes na localidade. O objetivo é evitar acidentes,
principalmente à noite, quando a visibilidade fica ainda pior.

Diante o exposto, solicita-se que as medidas sejam tomadas por
parte do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br